АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2021 № 596

Городской округ Химки

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе,
на объектах с массовым пребыванием людей и организации обучения

населения мерам пожарной безопасности на территории
городского округа Химки Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава городского округа Химки Московской
области, Администрация городского округа Химки Московской области
(далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить:
1.1. Положение о проведении пожарно-профилактической работы

в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей,
расположенных на территории городского округа Химки Московской
области (далее – городского округа) согласно приложению № 1.

1.2. Положение об организации обучения населения мерам пожарной
безопасности на территории городского округа согласно приложению № 2.

2.   Руководителям муниципальных предприятий, организаций
и учреждений с массовым пребыванием людей, расположенных
на территории городского округа, обеспечить выполнение пожарно-
профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым
пребыванием людей в соответствии с приложением № 1.

3.   Рекомендовать руководителям организаций, предприятий
и учреждений, расположенных на территории городского округа,
независимо от организационно-правовой формы и ведомственной
принадлежности, организовывать процесс обучения в соответствии
с положением об организации обучения населения мерам пожарной

безопасности на территории городского округа в соответствии
с приложением № 2.

4.   Рекомендовать руководителям предприятий, организаций
и учреждений, расположенных на территории городского округа:

4.1. Назначить приказами по предприятиям, организациям
и учреждениям из числа работников, прошедших в установленном порядке
обучение мерам пожарной безопасности, ответственных за проведение
пожарно-профилактической работы среди работающего персонала.

4.2. Обеспечить разработку и осуществление мер пожарной
безопасности на подведомственных объектах и территориях.

4.3. Укомплектовать подведомственные объекты стендами
с наглядной агитацией и пропагандой в области пожарной безопасности.

5.   Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих
эксплуатацию жилищного фонда (управляющие организации, ТСЖ и др.),
в которых выбран непосредственный способ управления многоквартирным
домом на территории городского округа:

5.1. Вести постоянную пожарно-профилактическую работу, включая
проведение пропаганды требований в области пожарной безопасности
в жилом секторе и инструктажи с населением, в том числе неработающих,
с целью предупреждения возникновения пожаров и гибели людей.

5.2. Осуществлять содержание дворовых территорий и подъездных
путей в соответствии с требованиями, обеспечивающими
беспрепятственный проезд пожарных автомобилей к возможным местам
возникновения пожаров.

6.   Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа Химки Московской области от 28.09.2015 № 1162 «Об
организации обучения населения мерам пожарной безопасности на
территории городского округа Химки Московской области».

7.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские
новости», а также разместить на официальном сайте Администрации
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Цуканова А.Г.

Глава городского округа          Д.В. Волошин

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ